Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

Саратовский государственный университет генетики,
биотехнологии и инженерии

_________имени Н.И. Вавилова

ПРИКАЗ

от" JjL" £>¥ ------ №
г. Саратов

О проведении
празднования 110-летнего
юбилея Университета

В связи с проведением празднования 110-летнего юбилея

Университета, приказываю:

1. Организационному комитету разработать и утвердить план основных

мероприятий по проведению празднования 110-летия Университета

(приложение 1).

2. Утвердить смету по проведению празднования 110-летия

Университета (приложение 2).

3. Провести праздничные мероприятия с 11 по 15 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

воспитательной работе и молодежной политике Е.Б. Дудникову.

Ректор Д.А. Соловьев

Приложение 1 к приказу
от « /У » С? г. №

План
мероприятий, посвященных 110-летию Университета

№
п\п Название мероприятия Место проведения Дата/Время Ответственный

1.
Презентация книги «110-

лет Вавиловского
университета»

УК №2

Музей истории

15 сентября

12.00
Шмыгина О.Н.

2.
Торжественное

заседание, посвященное
110-летию

Исторический парк
«Россия - моя

история»
14.00 Дудникова Е.Б.

Факультет экономики и менеджмента

3. Круглый стол «Их жизнь
- служение науке»,
посвященный ученым
кафедры.

Музей Истории 11 сентября
14.00

Шмыгина О.Н.,
Гижов В.А.,

Рыжкова И.В.

4. Ученый совет
факультете,
посвященный 110-летию
Вавиловского
университета

УК№1

ауд. 294

12 сентября

12.00
Бормосова Н.Е.

5. Интеллектуальная игра
(КВИЗ) по истории
Вавиловского
университета

УК №3. Читальный
зал библиотеки

13 сентября
12.00.

Гижов В.А.,
Булгаков С.В.

6. «Саратов - город ученых
и героев» Исторический
квест по центру
Саратова.

проспект
Столыпина

13 сентября
12.00 Шалаева С.С.

7. Открытие стартап-
центра
«Агроинноватор», ауд
255

УК№1 ауд.255
13 сентября

12.00
Колотырин К.П.

8. В рамках празднования
1 Юлетия университета
знакомство с
традициями и историей
университета -

УК№1

Мемориальный
кабинет-музей им.

13 сентября
13.40

Мизюрова Э.Ю.

посещение
мемориального
кабинета- музея
Н.И.Вавилова, музея
истории Вавиловского
университета

Н.И. Вавилова

9. Круглый стол "Вклад
ученых факультета
экономики и
менеджмента в развитие
социально-
экономического
потенциала Саратовской
области : история,
современность,
перспективы"

УК№1

ауд.243

14 сентября
12.00 Лявина М.Ю.

10. Открытие класса
«Центр цифровой
статистики»

УК№1

ауд. 230

14 сентября
12.00 Ткачев С.И.

И. Экскурс в историю
аграрного образования
«Вклад университетских
ученых в развитие
отечественной и мировой
науки»

УК№1

ауд.450

25 октября
13.40 Мизюрова Э.Ю.

12. Всероссийская
(Национальная)
конференция «Научные
исследования: теория и
практика», посвященная
110-летию Вавиловского
университета

УК№1

ауд. 294

23 ноября
14.00.

Шалаева Н.В.

13. Знакомство-беседа с
выпускниками разных
лет на тему «История
успеха выпускников»

УК№1

ауд. 450

29 ноября
13.40 Мизюрова Э.Ю.

Агрономический факультет

14. Открытие учебного
класса ООО «Лилиани»

УК№1

ауд. 133

8 сентября

13:00
Нейфельд В.В.

15. Расширенный Ученый
совет агрономического
факультета в рамках

УК№1

ауд.251

13 сентября
14:00

Нейфельд В.В.

Полетаев И.С.

праздничных
мероприятий,
посвященных 110-летию
Вавиловского
университета.

16. Открытие Фитотронно-
тепличного
интеллектуального
комплекса

УНПК
«Агроцентр»

15 сентября

10.00

Нейфельд В.В.

Рязанцев Н.В.

17. Открытие учебного ГК
«Шанс»

УК№1

ауд. 603

октябрь

14:00

Нейфельд В.В.

Летучий А.В.

18. Международная научно-
практическая
конференция
«Вавиловские чтения -
2023»

УК№1

ауд. 110

24 ноября
14:00

Нейфельд В.В.

Полетаев И.С.

Рязанцев Н.В.

19.
Студенческая научная
олимпиада «Вавиловские
чтения - 2023 »

УК№1

ауд. НО

28 ноября

29 ноября

14:00

Нейфельд В.В.

Полетаев И.С.

Курасова Л. Г.

Факультета инженерии и природообустройства

20. Открытие аудитории
«Лаборатория
электротехнических
систем» кафедры
«Электрооборудование,
энергоснабжение и
роботизация»

УК №2

ауд.202, 203

13 сентября

13:00 ч.

Бакиров С.М.,
Бахтеев С.В.

21. Открытие учебного
центра
почвообрабатывающей
техники ООО
«АгроДрайв» кафедры
«Техническое
обеспечение АПК»

УК №2

ауд. 121

14 сентября

12:00 ч

Шишурин С.А.,

Сафонов В.В.

2-2. учебный центр
объединения компаний
«Алмаз» производителя
почвообрабатывающих и

УК №2

ауд. 117

3 октября

12:00 ч

Шишурин С.А.,

Сафонов В.В.

посевных орудий

23. Международная научно-
техническая
конференция имени
А.Ф.Ульянова
«Инновационное
техническое обеспечение
агропромышленного
комплекса»

УК №2

ауд.325

3 октября

10:00 ч

Шишурин С.А.,

Шардина Г.Е.

24. Открытие учебного
центра
сельскохозяйственной
техники компании ООО
«ТВС-Агротехника»
кафедры «Техническое
обеспечение АПК»

УК №2

ауд. 118

1 ноября

12:00 ч

Шишурин С.А.,

Сафонов В.В.

25. I Национальная научно-
практическая
конференция имени Т.П.
Ерошенко «Повышение
эффективности
эксплуатации
электрооборудования в
сельском хозяйстве»

УК №2

ауд. 205

22 декабря
10:00 ч.

Бакиров С.М.,
Моисеев А.П.

Факультет ветеринарной медицины, пищевых и биотехнологий

26. Интеллектуальная игра
Alma Mater

УК№3

Конференц-зал

13 сентября

12.00
Егорова К.А.

27.
Ученый совет
факультета

УК№3

Диссертационный
за

13 сентября

12.00
Моргунова Н.Л.

28. Открытие Выставки
Юрьевского
библиотечного фонда

УК№3

ауд. 207

14 сентября

12.00
Алибаев А.Г.

29. Международная научно-
практическая
конференция
«Прикладные
биотехнологии для
развития сельского

УК№3 октябрь Жничкова Е. Г.

хозяйства и
промышленности»

30. Международная научно -
практическая
конференции
«Современные научные
тенденции в
ветеринарии»

УК№3 ноябрь

Пудовкин Н.А.,
Зирук И.В.

Лощинин С.О.,

Калюжный И.И.

31. V Международная
конференция «Пищевые
технологии будущего:
инновации в
производстве и
переработке с.-х.
продукции». В рамках V
Международного
научно-практического
форума, посвященного
«Дню хлеба и соли»

УК№3 4-6 октября Садыгова М.К.

32. XIII Всероссийская
(национальная научно-
практическая
конференция с
международным
участием «Технологии и
продукты здорового
питания»

УК№3 февраль
Фоменко О.С.

Неповинных Н.В.

33. VI Всероссийская
(национальная) научно-
практическая
конференция с
международным
участием «АПК России:
образование, наука,
производство»

УК№3 декабрь
Фоменко О.С.

Белова М.В.

Финансово-технологический колледж

34. Единый
информационный
кураторский час
«История университета к
110-летию

Финансово­
технологический

колледж

15 сентября

13.00

Руководитель
музея истории

колледжа
Сапрыкин Р.В.

университета»

35. Легкоатлетическая
эстафета «Золотая
осень», ко дню
празднования 110-летия
университета

Набережная
Космонавтов

23 сентября

12.00

Преподаватели-
организаторы:
Родина Е.И.,

Татаринов А.С.

36. Киберспортивный
турнир, посвященный
110-летию со дня
основания университета

Финансово­
технологический

колледж

25-29
сентября

8.30

Преподаватель-
организатор:

Рукавишников
А.А.

37.
Челлендж «Лексическая
копилка: словарь своей
профессии»

Финансово­
технологический

колледж

10 октября

10.00

Преподаватели-
организаторы:

Трунилина Н.В.,

Фомина К.С.

38.
Виртуальная экспедиция
«Дорогами Вавиловцев»

Финансово­
технологический

колледж

14 октября

11.00

Преподаватель-
организатор:
Шохина Н.В.

39. Кураторский час «Мы
оберегаем человечество»
(онлайн - встреча с
руководителями ОГУ
РайСББЖ области)

Финансово­
технологический

колледж

16 ноября

12.30

Преподаватель-
организатор:

Бударина Н.Н.

40. Турнир по волейболу
среди юношей,
посвященный 110-летию
университета

Спортивный зал
УК№1

15 декабря

12.00

Преподаватели-
организаторы:
Родина Е.И.,

Татаринов А.С.

Марксовский сельскохозяйственного техникум

41. Классные часы на тему
«Вавиловскому
университету - 110 лет!»

учебные кабинеты
Марксовского

филиала

07 сентября

14.40

Сергеева Р.Х,
заместитель
директора по

учебной работе

42. Спортивные
мероприятия
посвященные 110 летию
Вавиловского
университета

стадион «Старт»
08 сентября

9.00

Сергеева Р.Х,
заместитель

директора по
учебной работе

43. Конкурс творческих
работ «Марксовский

Марксовский
филиал

26 октября
14.40

Сергеева Р.Х,
заместитель

филиал Вавиловского
университета: педагоги в
делах и именах»

директора по
учебной работе

44.

Торжественный концерт
«Вавиловскому
университету - 110 лет!»

Марксовский
филиал

19 октября

15.00

Букина Т.А.
заместитель
директора по

практическому
обучению и

трудоустройству
выпускников

Пугачевский гидромелиоративный техникум

45. Встреча с выпускниками
университета

Пугачевский
филиал

08 сентября

12.00

Смирнова И. К.

Щитикова Ю. А.

46. Праздничный кросс,
посвящённый 110-летию
Вавиловского
университета

Парк Культуры и
Отдыха Имени В.

А. Важина

09 сентября

12.00
Изакова Л. С.

47. Сетевой флешмоб «Мой
любимый универ»

Пугачевский
филиал

12.сентября

12.00
Тулаева Е. Л.

48. Конкурс творческих
проектов «Мой любимый
ВУЗ- моё любимое
студенчество»,
посвящённый 110-летию
Вавиловского
университета

Пугачевский
филиал

12 сентября

12.00
Цыганкова Л. А.

49. Исторический квест
«Назад в будущее»

Пугачевский
филиал

13 сентября

12.00
Балабекова А. И.

50. «Мой университет:
прошлое, настоящее и
будущее »

Пугачевский
филиал

13 сентября

12.00
Чугунова Т.Г

51. Музейная гостиная
«Дело Н. И. Вавилова»

Пугачевский
филиал

14 сентября

12.00

Подгорнова Е. Н.

Харина М. В.

Краснокутский зооветеринарный техникум

52. Классный час в
группах на тему:

Аудитории
филиала

11 сентября Классные
руководители

университета от
прошлого к настоящему»

11.30

53. Акция «Шагаем вместе к
юбилею» с мастер-
классом «Г отовим

своими руками
сувенирную юбилейную

продукцию»

Мастерская,
библиотека,
площадь им.
Ленина в г.

Красный Кут

С 11 по 15
сентября

13:00

Преподаватель
строительных

дисциплин Попов
А.В., классные

руководители 1-х
курсов.